
ANO VIII - RIO SONO, TERÇA - FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2024 - NO 509

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE RIO SONO - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  2 4 6  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

PORTARIA Nº 063/2024 DE 09 DE ABRIL DE 2024

“Nomear servidora de lotação e dá outras 
providências”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO SONO, ESTADO DO TOCANTINS, 
no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
e, em consonância com o Regime Jurídico Único dos Servidores de 
Rio Sono;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora Ludimila Gomes Veras, portadora do CPF 
n° 047.291.371-13 e do RG n° 734.027 2º VIA SSP-TO, para o cargo 
de Assessor Especial II com lotação no Gabinete do Prefeito, de Rio 
Sono-TO.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Publique-se,
Registre-se,  

Intime-se 
Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIO SONO/TO, Estado 
do Tocantins, aos 09 de abril de 2024.

ITAIR GOMES MARTINS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 062/2024 DE 09 DE ABRIL DE 2024

“Dispõe sobre alteração de carga horaria de servidor 
efetivo e da outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO SONO, ESTADO DO TOCANTINS, no 
uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica estabelecido aumento de carga horaria para 40 horas da 
servidora efetiva, com o seguinte valor abaixo relacionado a partir de 
abril de 2024:

Servidor Carga Horaria Valor
ILDENY FONSECA PON-
TES NUNES

40 horas 5.183,70

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando as demais disposições em contrário.

Publique-se, 
Registre-se, 

Intime-se 
Cumpra-se.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIO SONO/TO, ao dia 
09 de abril de 2024.

ITAIR GOMES MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE RIO SONO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO – TO, torna público para 
conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 004/2024, será realizada no dia 23 de 
abril de 2024 ás 09:00 hs, Objeto: CONSTRUÇÃO CAMPO SOCIETY 
BREJO FUNDO POVOADO BREJO FUNDO NO MUNICÍPIO DE RIO 
SONO - TO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 005/2024, será realizada no dia 23 de 
abril de 2024 ás 10:00 hs, Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE PONTES MISTAS NOS CÓRREGOS DA TABOCA, 
FERVEDOR E COQUEIRO, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO. 
PREGÃO ELETRÔNICO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024, 
será realizada no dia 19 de abril de 2024 as 09:00 hs, Objeto: Contratação 
da Empresa para aquisição de Combustível, destinados a manutenção 
da frota de veículos do município.
De acordo com as normas da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, Licitação exclusiva para empresas ME e EPP, 
conforme o Decreto Municipal nº 018/2024. O presente edital estará à 
disposição dos interessados na sede da prefeitura, nos horários das 08:00 
as 11:00 hs; Praça da Matriz, n. 280, Rio Sono – TO, sala de Licitação 
– CEP: 77635-000; Setor de Licitações - E-mail: comprasprefeiturariosono@
hotmail.com, Site: https://www.riosono.to.gov.b; Fone: (63) 3451-1100.

RIO SONO, Estado do Tocantins, 04 de abril de 2024.

Rubens Vargas de Sousa
Agente de Contratação

PREFEITURA DE RIO SONO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO – TO, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO SONO – TO, torna público para 
conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade.
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 
003/2024, será realizada no dia 19 de abril de 2024 ás 09:30 hs, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO NA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ALCOOL, GASOLINA E DIESEL) 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DO FUNDO MUNICIPAL 



Ano VIII - Nº 509 - TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO SONO02
DE EDUCAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
nº 004/2024, será realizada no dia 19 de abril de 2024 ás 10:00 hs, 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO NA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANETE E EQUIPAMENTOS 
DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
De acordo com as normas da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, Licitação exclusiva para empresas ME e EPP, 
conforme o Decreto Municipal nº 018/2024. O presente edital estará à 
disposição dos interessados na sede da prefeitura, nos horários das 08:00 
as 11:00 hs; Praça da Matriz, n. 280, Rio Sono – TO, sala de Licitação 
– CEP: 77635-000; Setor de Licitações - E-mail: comprasprefeiturariosono@
hotmail.com, Site:; Fone: (63) 3451-1100.

RIO SONO, Estado do Tocantins, 04 de abril de 2024.

Rubens Vargas de Sousa
Agente de Contratação


		2024-04-09T15:41:28-0300
	ITAIR GOMES MARTINS:77869036153




